
 PANEVĖŽIO KOLEGIJOS ETIKOS KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2021 M.  

 

Nagrinėti skundai:  

2021-09-02 buvo nagrinėtas studento ir jo mamos skundas, dėl galimai neetiško bendrabučio 

darbuotojo elgesio, kurį Etikos komisijai perdavė Panevėžio kolegijos direktorius.  

Komisija, išanalizavusi informaciją ir pasikonsultavus su kolegijos teisininkais, negalėjo 

nustatyti Etikos kodekso ir Akademinės etikos kodekso pažeidimų.  

Išnagrinėjus skundą. Darbuotojas savo elgesiu galimai galėjo pažeisti Panevėžio kolegijos 

Vidaus tvarkos taisyklių trečiojo skirsnio „Bendrosios darbuotojo ir darbdavio teisės bei pareigos“ 75.7 

punkto „laikytis visuotinai priimtų elgesio normų, dalykiškų tarpusavio santykių reikalavimų, pagarbos 

žmogui, etikos, tame tarpe ir akademinės etikos, kalbos kultūros reikalavimų, būti pakančiu ir dėmesingu 

besikreipiantiems į Kolegiją asmenims ir kolegoms“, nuostatas. Manoma, kad nesant trečiosios, 

nesuinteresuotos šalies (mačiusios minėtą situaciją: studento mama nėra trečioji nesuinteresuota šalis) 

parodymų, paaiškinimų, Etikos komisijai sudėtinga būtų objektyviai ir nešališkai ištirti minėtą situaciją. 

Etikos komisija, priimdama sprendimą, turėtų vadovautis tik tikrais, nepaneigiamais faktais, įrodymais.  

Prašyta personalo skyrių sudaryti darbo grupę (pageidaujame, kad joje dalyvautų bent du etikos 

komisijos nariai), kuri apklaustų bendrabutyje gyvenančius studentus dėl bendrabučio darbuotojo elgesio 

ir bendravimo su klientais . 

 

2021-09-02 Nagrinėtas iš ankstesnės kadencijos etikos komisijos perduotas Panevėžio 

kolegijos lektorės 2021-06-17 kreipimasis dėl galimo etikos kodekso pažeidimo personalo ir 

dokumentų valdymo skyriaus sekretorės. Lektorė buvo supažindinta su pasiaiškinimo turiniu ir sutiko 

su paaiškinimu ir pretenzijų dėl galimo etikos pažeidimo nebeturėjo. 

Esant abiejų šalių, susitaikymui, prašymą dėl galimo etikos kodekso pažeidimo laikytas 

išnagrinėtu ir nutrauktu. 

 

Kita veikla:  

Patvirtinta: 

Panevėžio kolegijos Akademinės tarybos 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr.V4-5 (nauja 

redakcija) PANEVĖŽIO KOLEGIJOS AKADEMINĖS ETIKOS KODEKSAS 

 

Dalyvavimas:  

2021-10-20 Lietuvos Respublikos akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus tarnybos 

konferencijoje „Etika akademinėje aplinkoje 2021“. nuotoliniu būdu per Zoom. 

 

Panevėžio kolegijos Etikos komisijos pirmininkė    Alma Paukštienė 


